

UNDERVISNINGSFORLØB I GEOPARK ODSHERRED

KORT BESKRIVELSE AF FORLØB	MÅLGRUPPE
<p><i>Lammefjordens grøntsager</i> Forløb, der introducerer til specialafgrødeproduktionen på Lammefjord og hvordan dette kulturhistoriske element trives på baggrund af og er afhængig af de geologiske forhold i området.</p>	Dagtilbud, indskoling og mellemtrin
<p><i>Jordprøver</i> Gennem indsamling af jordprøver fra en given lokalitet, beskrives geodiversitet, der igen sættes i relation til fx landbrugets beskaffenhed i lokalområdet.</p>	Udskoling
<p><i>Vejrhøj på tværs</i> Forløbet søger at introducere eleven til forståelsen for menneskets indvirkning på og brug af landskabet, gennem studier af lokalområdet omkring, og af selve højen Vejrhøj.</p>	Mellemtrin og udskoling
<p><i>Dødislandskaber på Egebjerg-halvøen</i> Introducerer til begrebet 'glacial landskabsserie' og især med fokus på landskabelementet 'dødislandskab'. Praktiske øvelser kombineres med felttekkursion.</p>	5. og 6. klasse
<p><i>Geokids light</i> Forsimpleret udgave af Geokids. Forløbet introducerer eleverne for geopark-konceptet og for hvordan geologi/landskab og samfund spiller sammen over tid.</p>	Indskoling
<p><i>Korevle – fra mose til kyst</i> Forløbet lader eleven gøre observationer i felten og introducerer til dataindsamling i felten, gennem studier af områdets kystudvikling.</p>	Mellemtrin
<p><i>Genkend et landskab</i> Fra et givent udsigtspunkt praktiseres geografisk kortlære og orientering i landskabet. Øvelsen krydres med kortøvelse, der bidrager til bedre landskabsgenkendelse.</p>	Mellemtrin
<p><i>Geologiske kredsløb</i> Introducerer til geologiske processer i tid og sted, med inddragelse af samfundets afhængighed af geologi.</p>	Alle klassetrin
<p><i>Istiden i Odsherred</i> Introducerer eleven for Odsherreds landskab, geologiske processer og begreber.</p>	Alle klassetrin
<p><i>Ledeblokke</i> Forløb på stranden, hvor eleven gennem feltobservationer tilegner sig kendskab til geologiske begreber og processer – især med henblik på istidsbegrebet.</p>	Indskoling og mellemtrin

MERE INFO OG BOOKING

Mail: Jakob@geoparkodsherred.dk



OPLEV MERE

Find vej og planlæg din tur med appen **Istidsruten**.
Hent appen **Tidslønnen** og tag på tur med spil, film og historier langs Istidsruten.